MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 26, DE 28 DE JULHO DE 2023

Torna público o resultado final doProcesso Sele2vo de Refugiados e
Portadores de Visto Humanitário, para ingresso na Universidade
Federal da Integração La2no-Americana - UNILA, no ano le2vo de
2024.

A PRÓ-REITORADE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeadapela Portaria UNILA nº 282/2023, de 21 de junho de 2023, a partir de
competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

    O Edital nº 3/2023/PROINT;
    O Edital n° 10/2023/PROINT;
    O Edital n° 12/2023/PROINT;
    O Edital nº 13/2023/PROINT;
    O Edital nº 15/2023/PROINT;
    O Edital nº 17/2023/PROINT;
    O Edital nº 19/2023/PROINT;
    O Edital n° 20/2023/PROINT;
    O Edital n° 24/2023/PROINT;
    O Edital n° 25/2023/PROINT;
    Retificação n° 05/2023/PROINT;
    O processo associado nº º 23422.005387/2023-20.

RESOLVE tornar público o resultado final do Processo Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário(PSRH) para o ano letivo de 2024,
conforme AnexoI.

1. DOS CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS):
1.1A aprovação na modalidade de demanda social não garante que o candidato(a) será beneficiário(a) dos auxílios de assistência estudantil;
1.2 A realização daconfirmação do interesse na vaga no sistema de inscrição do PSRH,não garante o vínculo do candidato com a UNILA;
1.3A garantia de vínculo somente será efetivada após o cumprimento da etapa de Etapa de Pré-Cadastro para Matrícula no Sistema Integrado de Gestão
de Atividades Acadêmicas - SIGAA e é obrigatória para a todos os candidatos(as)selecionados(as);

ANEXO I

RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7029422 Peru 1º Opção Demanda Social

2 7039923 Haiti 1º Opção Demanda Social

3 6914069 Haiti 1º Opção Demanda Social

4 7042270 Haiti 1º Opção Demanda Social

ARQUITETURA E URBANISMO

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6925479 Venezuela 1º Opção Demanda Social

3 6916768 Haiti 1º Opção Demanda Social

BIOTECNOLOGIA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6993075 Cuba 2º Opção Demanda Social

2 7029494 Haiti 2º Opção Demanda Social

3 6977671 Angola 2º Opção Demanda Social

6 6925232 Angola 2º Opção Demanda Social

CINEMA E AUDIOVISUAL

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7040799 Haiti 1º Opção Demanda Social

2 7034631 Haiti 1º Opção Demanda Social

4 7031570 Haiti 2º Opção Demanda Social

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7036854 Haiti 1º Opção Demanda Geral

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7039770 Venezuela 1º Opção Demanda Social

2 7039769 Venezuela 1º Opção Demanda Social

3 6982493 Haiti 2º Opção Demanda Social

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6976110 Haiti 1º Opção Demanda Social

3 7030816 Haiti 2º Opção Demanda Social

4 7041162 Angola 2º Opção Demanda Social

5 7039812 Haiti 2º Opção Demanda Social

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7032133 Venezuela 1º Opção Demanda Social

2 6921041 Guiné Bissau 1º Opção Demanda Social

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6925256 Gana 1º Opção Demanda Social

3 7016709 Haiti 1º Opção Demanda Social

4 7018490 Haiti 1º Opção Demanda Social

7 7019951 Haiti 2º Opção Demanda Social

ENGENHARIA DE ENERGIA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7029116 Haiti 1º Opção Demanda Social

ENGENHARIA QUÍMICA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

3 6920485 Haiti 2º Opção Demanda Social

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

2 7041795 Venezuela 1º Opção Demanda Social

3 6993628 Cuba 2º Opção Demanda Social

MEDICINA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6853081 Cuba 1º Opção Demanda Social

2 6913435 Venezuela 1º Opção Demanda Social

3 6934936 Haiti 1º Opção Demanda Social

4 7038242 Zaire 1º Opção Demanda Social

QUÍMICA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7039417 Haiti 1º Opção Demanda Social

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 7016465 Venezuela 1º Opção Demanda Social

3 7039924 Venezuela 2º Opção Demanda Social

SAÚDE COLETIVA

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

1 6995175 Haiti 1º Opção Demanda Social

2 7016691 Haiti 1º Opção Demanda Social

3 7016861 Cuba 2º Opção Demanda Social

4 6959646 Haiti 2º Opção Demanda Social

SERVIÇO SOCIAL

ORDEM INSCRIÇÃO PAÍS OPÇÃO DE CURSO MODALIDADE

2 6946669 Venezuela 1º Opção Demanda Social

3 7017189 Haiti 1º Opção Demanda Social

7 6976152 Haiti 2º Opção Demanda Social

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Edital nº 26/2023/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 136, de 31 de Julho de 2023.